Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052500196

196

Nº 97, terça-feira, 25 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 71/2021
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna

Público Aos Interessados Que Considerando A Apresentação De Recurso E A Complexidade
Em Sua Análise E, A Possível Necessidade De Adequação (Retificação) Do Edital, Comunica
A Suspensão Sine Die Da Entrega Dos Envelopes, Realização Da Sessão Pública E A Abertura
Do Processo Licitatório Nº 071/2021, Pregão Presencial - Srp N° 027/2021, Que Tem Por
Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para Eventual E Futura Contratação De
Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Manutenção Preventiva E Corretiva,
Instalação E Desinstalação De Equipamentos De Ar Condicionado Para Atender As
Necessidades Das Secretarias Do Poder Executivo Do Município De Confresa-Mt.

Confresa-Mt, 24 de Abril de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2021
O Município de Conquista D'Oeste, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que a TOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2021, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE CONQUISTA DOESTE - CONTRATO
DE REPASSE 893458/2019 - MAPA, teve como vencedora a empresa OESTE CONSTRUTORA
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 04.746.603/0001-98, a qual apresentou melhor proposta,
consignando o valor total de R$ 1.138.681,70 (um milhão cento e trinta e oito mil
seiscentos e oitenta e um reais e setenta centavos).

Conquista D'Oeste, 24 de maio de 2021.
FERNANDO ROBERTO DE MORAES

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2021

Originário do Pregão Eletrônico n° 2/2020/FUNED e Processo Administrativo n°
128.419/2019/FUNED
CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Educação - SME,
neste ato representado por sua Secretária, Senhora Edilene de Souza Machado.
CONTRATADA: COMERCIAL ARENA SUTIL EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº. 21.207.506/0001-
46, representada neste ato pelo seu Representante Legal, Senhor Catarino Cezar de
Arruda. OBJETO: Aquisição gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros para atender ao
Programa de Alimentação Escolar (PAE) do Município de Cuiabá/MT, conforme cardápio
definido pela equipe técnica da Coordenadoria de Alimentação Escolar (CNE/SME).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$
1.273,600,00 (Um milhão, duzentos e setenta e três mil e seiscentos reais). D OT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09.601; Programa Ação: 2420/2038; Elemento da
Despesa: 33.90.30; Fonte: 101/115. AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato
decorre da realização do Pregão Eletrônico/Registro de Preços Nº 002/2020/ F U N E D,
Contrato n° 170/2021/FUNED, realizado com fundamento na Lei nº Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar
Municipal 192 de 05 de outubro de 2009, do Decreto Municipal n° 5.011 de 21 de
fevereiro de 2011 e 5.456 de 24 de fevereiro de 2014 e subsidiariamente pela Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021
Repetição

OBJETO: SRP Para Futura Aquisição de Patrulha Mecanizada Proposta nº
000358/2020. Ministério do Desenvolvimento Regional/Superint. Desenvolvimento do
Centro-Oeste/Plataforma+Brasil. Ocorreu no dia 29/04/2021 às 07:30h/MT foi declarada
DESERTA, por ausência de participantes/interessados. Fica designada NOVA DATA DE
ABERTURA para o dia 07/06/2021 às 07:30h/MT. Edital na Prefeitura das 08:00 às
13:00hs./MT e-mail licitação@juscimeira.mt.gov ou 66 3412-1371 ou 1381.

Juscimeira/MT, 24 de maio de 2021.
MAIKO WILSON CUNHA DE ALMEIDA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 12/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
012/2021, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos para manutenção de ruas e vias do Município de Marcelândia-MT.
Sagraram-se vencedoras as empresas:

DAVILA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS IND. LTDA, cadastrada no
CNPJ nº 32.264.944/0001-62, vencedora do item 01, com o valor total de R$ 140.000,00;
ELAINE APARECIDA SAVEGNAGO MARTINELLI, cadastrada no CNPJ nº 35.411.366/0001-38,
vencedora do item 02, com o valor total de R$ 46.400,00; Valor Total da Licitação: R$
186.400,00 (cento e oitenta e seis mil e quatrocentos reais).

Marcelândia/MT, 20 de maio de 2021.
RAPHAELLA ESPINDOLA BENICIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2021

Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através da Pregoeira Sra. Quezia da Rosa

Ferreira, faz saber aos interessados o ADIAMENTO por tempo indeterminado da Licitação

Modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2021, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇAO E ITENS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOBRES/MT, cuja abertura da sessão seria no dia

27/05/2021 as 08:00hs. MOTIVO: Para melhor analise do Termo de Referencia. O Edital

com as devidas alterações e nova data de abertura será publicado nos mesmos meios de

divulgação utilizados anteriormente. Maiores informações poderão ser obtidas através do

telefone (65) 3376-4200, Ramal 4218 ou email: licitacao@nobres.mt.gov.br.

Nobres, 24 de Maio de 2021.

QUÉZIA DA ROSA FERREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 34/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua

Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na

modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 034/2021; TIPO: Menor Preço

por item; OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros

alimentícios, carnes e hortifrutigranjeiros para manutenção das diversas Secretarias do

Município de Nova Canaã do Norte - MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 15/06/2021

às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site

www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:

www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:

www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, 24 de Maio de 2021.

ELAINE DOS REIS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua

Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na

modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 036/2021; TIPO: Menor Preço

por item; OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção para Serem Utilizados na Obra de

Construção do Prédio que Abrigará o Laboratório, Farmácia Básica, Centro de Reabilitação

e Abrigo de Resíduos da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT.

ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 10/06/2021 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF);

REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL:

por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:

www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, 24 de maio de 2021.

ELAINE DOS REIS

Pregoeira

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA REGISTRO DE PREÇO N° 013/2021

PROMITENTE COMPRADOR: Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT

PROMITENTE FORNECEDOR: MARQUES COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis para

manutenção da frota de veículos, máquinas e equipamentos de diversas secretarias

municipais e gabinete do Prefeito de Nova Canaã do Norte/MT.

REALINHAMENTO DE PREÇO: Fica realinhado o do preço dos itens de nº 02 e 03, descrito

na Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 013/2021, em virtude do aumento do

preço praticado junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando o novo preço a ser

praticado o descrito na planilha abaixo:

. ITEM CÓ D I G O DESCRIÇÃO DO PRODUTO U N I DA D E NOVO PREÇO
UNITÁRIO A SER
P R AT I C A D O

. 2 002.002.002 Óleo Diesel S10 Litro R$ 4,82

. 3 002.002.001 Óleo Diesel Comum Litro R$ 4,70

DATA DE ASSINATURA 24 DE MAIO DE 2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-25T02:01:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial